
 

 

 

 

                                                                                                                                    Dne/Date: 17. 6. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 2. 6. 2025 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

(i) „LP skutečně již zahájilo výše uvedené výběrové řízení na Prodej podílu, a pokud, ano, jací konkrétní 

potencionální uchazeči byli ze strany LP v rámci výběrového řízení osloveni, a za jakých podmínek se ve 

výběrovém řízení mohou účastnit další subjekty; 

 

(ii)  se LP, resp. její zástupci, skutečně ve věci zamyšleného prodeje Podílu a/nebo výběrového řízení na 

výběr kupce Podílu setkala se zástupci společnosti ze skupiny Swissport International; případně dalších 

společností; 

 

(iii) pokud ano, kolik schůzek a kdy proběhlo, a kdo LP na těchto schůzkách konkrétně zastupoval; 

 

(iv) co bylo obsahem schůzek, zejména, zda byly na schůzce diskutovány konkrétní podmínky výběrového 

řízení, a zda byla skupina Swissport International požádána o pomoc či poradenství ve věci přípravy výběrového 

řízení; 

 

(v) zda mezi LP a skupinou Swissport International vedle schůzek proběhla jakákoliv další případná 

elektronická, listinná či osobní komunikace týkající se zamýšleného výběrového řízení na prodej Podílu a pokud 

ano, kdy a co bylo jejím obsahem; 

 

(vi) zda jakékoliv konzultace, ať už listinné, elektronické či osobní, byly ve věci zamýšleného prodeje Podílu 

a výběrového řízení vedeny s jinými poskytovateli ground handlingových služeb, než je skupina Swissport 

International, a pokud ano, kterými; 

 

(vii) zároveň se dovolujeme i dotázat, jaké byly dle informací LP jakožto jediného akcionáře provedeny kroky 

k přípravě CSAH, resp. Podílu, na prodej tak, aby byly maximálně vylepšeny hospodářské výsledky CSAH a tak 

maximalizována dosažitelná kupní cena za Podíl.“. 

 

 

 

 

Poskytnutá informace: 

 

Ad k bodu (i) Žádosti o informace  

 

Povinný subjekt zahájil proces hledání strategického partnera pro společnost Czech Airlines Handling, a.s. (dále 

jen „CSAH“). 

 



 

 

Informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna jakožto obchodní tajemství 

v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz Rozhodnutí o odmítnutí části 

žádosti). 

 

Výběr potenciálních strategických partnerů byl proveden renomovanou externí poradenskou společností, která 

zajišťuje odbornou podporu při oslovování zájemců, nastavení podmínek celého procesu a dohlíží na to, aby celý 

průběh probíhal v souladu s obvyklou tržní praxí.  

 

Ad k bodu (ii) Žádosti o informace  

 

Zástupci Povinného subjektu se průběžně účastní jednání s potenciálními strategickými partnery, jak odpovídá 

běžné praxi u obdobných typů transakcí.  

 

S ohledem na skutečnost, že informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna 

jakožto obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti) nemůže Povinný subjekt poskytnout informaci, zda zástupci Povinného 

subjektu jednali se zástupci společnosti Swissport International či jinou společností. 

 

Ad k bodu (iii) Žádosti o informace  

 

S ohledem na skutečnost, že informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna 

jakožto obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti) nemůže Povinný subjekt poskytnout Žadateli požadovanou informaci,  

tj. potvrdit či vyvrátit, zda se setkal se zástupci společnosti Swissport International. 

 

Ad k bodu (iv) Žádosti o informace 

 

Zástupci Povinného subjektu na jednáních s potenciálními strategickými partnery neřešili konkrétní podmínky 

výběrového řízení. 

 

S ohledem na skutečnost, že informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna 

jakožto obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti) nemůže Povinný subjekt poskytnout informaci, zda byla společnost Swissport 

International, jakkoliv zapojena do hledání strategického partnera pro společnosti CSAH. 

 

Ad k bodu (v) Žádosti o informace 

 

S ohledem na skutečnost, že informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna 

jakožto obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti) nemůže Povinný subjekt poskytnout Žadateli informaci, zda zástupci 

Povinného subjektu komunikovali se zástupci společnosti Swissport International a ani informaci o tom, co bylo 

obsahem případné komunikace. 

 

 

 

Ad k bodu (vi) Žádosti o informace 

 

Informace týkající se identifikace potenciálních strategických partnerů je chráněna jakožto obchodní tajemství 

v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informací (viz Rozhodnutí o odmítnutí části 

žádosti). Povinný subjekt proto nemůže poskytnout informaci o tom, zda byla uskutečněna konzultace s jinými 

potenciálními strategickými partnery. 

 

Ad k bodu (vii) Žádosti o informace 

 



 

 

Management společnosti CSAH v rámci řádného výkonu své funkce průběžně přijímá opatření směřující ke 

zlepšení hospodářských výsledků společnosti. Tyto kroky odpovídají běžné správě společnosti s péčí řádného 

hospodáře a nejsou činěny výlučně v souvislosti s probíhajícím procesem hledání strategického partnera. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 

 


